
令和３年７月７日  

保護者様 

川口市立芝中学校  

校長 佐久間 章匡  

 

GIGA スクール構想に伴うタブレット端末の 

学校・家庭間の接続に関する調査について 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申します。日ごろから本校の教育活

動にご理解ご協力いただきまして感謝申し上げます。 

 さて、GIGA スクール構想に伴い、タブレット端末の持ち帰り運用を検討しております。つきま

しては、持ち帰り運用の前に、下記の通り、接続テストのご協力をお願いいたします。また、本調

査に伴い、7 月１２日（月）は９時２０分から 9 時４０の間で登校となります。 

 

記 

 

１ 実施日 

  令和３年７月９日（金）～１２日（月）の期間 

 

２ 実施内容 

 ①家庭内ネットワークへの接続（生徒が家庭に持ち帰ったタブレット端末を家庭用ネットワークに接続する） 

※別途添付の Wi-Fi 接続マニュアルをご参照ください。保護者の協力をお願いいたします。 

 ②双方向性（Microsoft Teams を活用して、課題の受け取り・提出ができるか確認する） 

 ※ネットワーク接続後は、お子様が操作します。③も同様。 

 ③同時双方向性（Microsoft Teams のビデオ会議機能を活用して、教職員と接続できるか確認する） 

 ※学級のチームでオンライン学活を行います。 

 

チームコード            

 

３ 調査実施について 

 7 月 9 日（金）～１１日（日）の間で①ネットワークの接続と②課題の受け取り・提出を実

施してください。③の Teams のビデオ会議は１２日（月）８：２０～８：３０に各学級でオ

ンライン学活を行います。接続できなかった場合は、予定通り登校し接続できなかったことを

担任へ報告してください。 

   調査にあたり、家庭で Wi-Fi 接続が準備できない場合は、担任までご連絡ください。 

 


